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Datos Generales

Tabla Descripción de la tabla
1 Personas según sexo por colectivos. 
2 Personas pertenecientes al colectivo de Grado Medio según sexo por pricipales familias profesionales.
3 Personas pertenecientes al colectivo de Grado Superior según sexo por principales familias profesionales. 
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1. Personas según sexo por colectivos. 
    1a.  Porcentaje sobre total nacional.

Ambos 
sexos %Total Varones %Total Mujeres %Total

Comunidad de Madrid Colectivo ESO 44.193 12,9 21.026 13,3 23.167 12,6
Total Nacional Colectivo ESO 341.930 100 158.395 100 183.535 100
Comunidad de Madrid Colectivo GBLO 14.408 10,0 6.042 10,1 8.366 10,0
Total Nacional Colectivo GBLO 143.497 100 59.594 100 83.903 100
Comunidad de Madrid Colectivo CFGM 5.356 10,8 2.693 10,4 2.663 11,3
Total Nacional Colectivo CFGM 49.552 100 25.980 100 23.571 100
Comunidad de Madrid Colectivo CFGS 8.922 14,0 4.387 14,9 4.536 13,2
Total Nacional Colectivo CFGS 63.906 100 29.521 100 34.385 100
Comunidad de Madrid Colectivo AESO 13.449 10,9 8.725 10,8 4.724 11,0
Total Nacional Colectivo AESO 123.522 100 80.763 100 42.759 100
Comunidad de Madrid Colectivo FIP 11.528 16,7 6.559 19,5 4.969 14,1
Total Nacional Colectivo FIP 68.914 100 33.642 100 35.272 100
Comunidad de Madrid Colectivo ET-CO 1.354 9,7 842 9,7 512 9,7
Total Nacional Colectivo ET-CO 13.975 100 8.685 100 5.290 100
% Total- Representación información de la Comunidad de Madrid respecto al Total nacional

Colectivos:
ESO: Graduados en Educación Secundaria Obligatoria en el año 2001
GBLO: Graduados en Bachillerato en el año 2001. No se incluyen los graduados en COU
CFGM: Graduados en Ciclos Formativos de Grado Medio de F.P. y de Artes Pásticas y Diseño en el año 2001
CFGS: Graduados en Ciclos Formativos de Grado Superior de F.P. y de Artes Pásticas y Diseño, en F.P. II y Artes Aplicadas y 
AESO: Alumnos que abandonaron la ESO sin título de Graduado en Secundaria en el curso 2000-01Of í 2001

FIP: Alumnos que finalizaron un curso del Plan Nacional de Formación e Inserción Profesional (PLAN  F.I.P) en el año 2001.
ET-CO: Alumnos que finalizaron un programa de Escuelas Taller y Casas de Oficios en el año 2001.
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1. Personas según sexo por colectivos. 
    1b. Porcentaje horizontal.

Valores Absolutos Porcentajes
Ambos 
sexos Varones Mujeres

Ambos 
sexos Varones  Mujeres

Comunidad de Madrid Colectivo ESO 44.193 21.026 23.167 100 47,6 52,4
Total Nacional Colectivo ESO 341.930 158.395 183.535 100 46,3 53,7
Comunidad de Madrid Colectivo GBLO 14.408 6.042 8.366 100 41,9 58,1
Total Nacional Colectivo GBLO 143.497 59.594 83.903 100 41,5 58,5
Comunidad de Madrid Colectivo CFGM 5.356 2.693 2.663 100 50,3 49,7
Total Nacional Colectivo CFGM 49.552 25.980 23.571 100 52,4 47,6
Comunidad de Madrid Colectivo CFGS 8.922 4.387 4.536 100 49,2 50,8
Total Nacional Colectivo CFGS 63.906 29.521 34.385 100 46,2 53,8
Comunidad de Madrid Colectivo AESO 13.449 8.725 4.724 100 64,9 35,1
Total Nacional Colectivo AESO 123.522 80.763 42.759 100 65,4 34,6
Comunidad de Madrid Colectivo FIP 11.528 6.559 4.969 100 56,9 43,1
Total Nacional Colectivo FIP 68.914 33.642 35.272 100 48,8 51,2
Comunidad de Madrid Colectivo ET-CO 1.354 842 512 100 62,2 37,8
Total Nacional Colectivo ET-CO 13.975 8.685 5.290 100 62,1 37,9

Colectivos:
ESO: Graduados en Educación Secundaria Obligatoria en el año 2001
GBLO: Graduados en Bachillerato en el año 2001. No se incluyen los graduados en COU
CFGM: Graduados en Ciclos Formativos de Grado Medio de F.P. y de Artes Pásticas y Diseño en el año 2001
CFGS: Graduados en Ciclos Formativos de Grado Superior de F.P. y de Artes Pásticas y Diseño, en F.P. II y Artes Aplicadas y 
Oficios Artísticos en el año 2001
AESO: Alumnos que abandonaron la ESO sin título de Graduado en Secundaria en el curso 2000-01
FIP: Alumnos que finalizaron un curso del Plan Nacional de Formación e Inserción Profesional (PLAN  F.I.P) en el año 2001.
ET-CO: Alumnos que finalizaron un programa de Escuelas Taller y Casas de Oficios en el año 2001.
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2. Personas(*)pertenecientes al colectivo de Grado Medio según sexo por principales familias 
profesionales.  
    2a. Porcentaje horizontal.
 Comunidad de Madrid

Ambos 
sexos Varones Mujeres

% Ambos 
sexos

%  
Varones

%  
Mujeres

Total 5.356 2.693 2.663 100 50,3 49,7
Agraria - - - - - -
Actividades Físicas y Deportivas - - - - - -
Marítimo-Pesquera - - - - - -
Administración y Gestión 1.317 411 906 100 31,2 68,8
Artes Gráficas 123 102 21 100 83,1 16,9
Comercio y Marketing 216 58 157 100 26,9 73,1
Imagen y Sonido 117 43 75 100 36,4 63,6
Edificación y Obra civil - - - - - -
Eléctricidad y Electrónica 829 814 15 100 98,2 1,8
Fabricación Mecánica 223 219 4 100 98,1 1,9
Hostelería y Turismo 233 119 114 100 51,1 48,9
Imagen personal 460 4 456 100 1,0 99,0
Industrias alimentarias - - - - - -
Informática y comunicaciones - - - - - -
Madera, mueble y corcho 47 46 1 100 97,6 2,4
Instalación y mantenimiento 84 84 - 100 100,0 -
Transporte y mantenimiento de vehículos 664 656 9 100 98,7 1,3
Química 47 11 36 100 22,5 77,5
Sanidad 881 61 820 100 7,0 93,0
Servicios socioculturales y a la comunidad - - - - - -
Textil, confección y piel - - - - - -
Vidrio y cerámica - - - - - -
Artesanías - - - - - -
Energía y agua - - - - - -
Industrias extractivas - - - - - -
Seguridad y medio ambiente  - - - - - -
 
(*) Personas con edades comprendidas entre 14 y 25 años en el curso escolar 2000-2001.
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2. Personas(*)pertenecientes al colectivo de Grado Medio según sexo por principales familias 
profesionales.
    2b. Porcentaje vertical.
 Comunidad de Madrid

Ambos 
sexos Varones Mujeres

% Ambos 
sexos

%  
Varones

%  
Mujeres

Total 5.356 2.693 2.663 100,0 100,0 100,0
Agraria - - - - - -
Actividades Físicas y Deportivas - - - - - -
Marítimo-Pesquera - - - - - -
Administración y Gestión 1.317 411 906 24,6 15,3 34,0
Artes Gráficas 123 102 21 2,3 3,8 0,8
Comercio y Marketing 216 58 157 4,0 2,2 5,9
Imagen y Sonido 117 43 75 2,2 1,6 2,8
Edificación y Obra civil - - - - - -
Eléctricidad y Electrónica 829 814 15 15,5 30,2 0,5
Fabricación Mecánica 223 219 4 4,2 8,1 0,2
Hostelería y Turismo 233 119 114 4,3 4,4 4,3
Imagen personal 460 4 456 8,6 0,2 17,1
Industrias alimentarias - - - - - -
Informática y comunicaciones - - - - - -
Madera, mueble y corcho 47 46 1 0,9 1,7 0,0
Instalación y mantenimiento 84 84 - 1,6 3,1 -
Transporte y mantenimiento de vehículos 664 656 9 12,4 24,3 0,3
Química 47 11 36 0,9 0,4 1,4
Sanidad 881 61 820 16,5 2,3 30,8
Servicios socioculturales y a la comunidad - - - - - -
Textil, confección y piel - - - - - -
Vidrio y cerámica - - - - - -
Artesanías - - - - - -
Energía y agua - - - - - -
Industrias extractivas - - - - - -
Seguridad y medio ambiente - - - - - -
 
(*) Personas con edades comprendidas entre 14 y 25 años en el curso escolar 2000-2001.
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3. Personas(*)pertenecientes al colectivo de Grado Superior según sexo por principales familias profesionales.
     3a. Porcentaje horizontal.
 Comunidad de Madrid

Ambos 
sexos Varones Mujeres

% Ambos 
sexos

%  
Varones

%  
Mujeres

Total 8.922 4.387 4.536 100 49,2 50,8
Agraria - - - - - -
Actividades Físicas y Deportivas 301 221 80 100 73,3 26,7
Marítimo-Pesquera - - - - - -
Administración y Gestión 1.696 455 1.241 100 26,8 73,2
Artes Gráficas 92 62 30 100 67,4 32,6
Comercio y Marketing 316 130 187 100 40,9 59,1
Imagen y Sonido 555 361 194 100 65,0 35,0
Edificación y Obra civil 268 188 81 100 69,9 30,1
Eléctricidad y Electrónica 609 591 18 100 97,1 2,9
Fabricación Mecánica 186 173 13 100 93,3 6,7
Hostelería y Turismo 291 110 181 100 37,9 62,1
Imagen personal 231 8 223 100 3,5 96,5
Industrias alimentarias - - - - - -
Informática y Comunicaciones 1.586 1.254 331 100 79,1 20,9
Madera, mueble y corcho 3 2 1 100 66,7 33,3
Instalación y mantenimiento 71 71 - 100 100,0 -
Transporte y mantenimiento de vehículos 373 361 12 100 96,7 3,3
Química 138 28 110 100 20,1 79,9
Sanidad 996 152 844 100 15,2 84,8
Servicios socioculturales y a la comunidad 818 69 748 100 8,5 91,5
Textil, confección y piel - - - - - -
Vidrio y cerámica - - - - - -
Artesanías 139 46 92 100 33,4 66,6
Energía y Agua - - - - - -
Industrias extractivas - - - - - -
Seguridad y Medio ambiente 176 62 114 100 35,2 64,8
 

(*) Personas con edades comprendidas entre 14 y 25 años en el curso escolar 2000-2001.
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3. Personas(*)pertenecientes al colectivo de Grado Superior según sexo por principales familias profesionales.
     3b. Porcentaje vertical.
 Comunidad de Madrid

Ambos 
sexos Varones Mujeres

% Ambos 
sexos

%  
Varones

%  
Mujeres

Total 8.922 4.387 4.536 100,0 100,0 100,0
Agraria - - - - - -
Actividades Físicas y Deportivas 301 221 80 3,4 5,0 1,8
Marítimo-Pesquera - - - - - -
Administración y Gestión 1.696 455 1.241 19,0 10,4 27,4
Artes Gráficas 92 62 30 1,0 1,4 0,7
Comercio y Marketing 316 130 187 3,5 3,0 4,1
Imagen y Sonido 555 361 194 6,2 8,2 4,3
Edificación y Obra civil 268 188 81 3,0 4,3 1,8
Eléctricidad y Electrónica 609 591 18 6,8 13,5 0,4
Fabricación Mecánica 186 173 13 2,1 3,9 0,3
Hostelería y Turismo 291 110 181 3,3 2,5 4,0
Imagen personal 231 8 223 2,6 0,2 4,9
Industrias alimentarias - - - - - -
Informática y Comunicaciones 1.586 1.254 331 17,8 28,6 7,3
Madera, mueble y corcho 3 2 1 0,0 0,0 0,0
Instalación y mantenimiento 71 71 - 0,8 1,6 -
Transporte y mantenimiento de vehículos 373 361 12 4,2 8,2 0,3
Química 138 28 110 1,5 0,6 2,4
Sanidad 996 152 844 11,2 3,5 18,6
Servicios socioculturales y a la comunidad 818 69 748 9,2 1,6 16,5
Textil, confección y piel - - - - - -
Vidrio y cerámica - - - - - -
Artesanías 139 46 92 1,6 1,1 2,0
Energía y Agua - - - - - -
Industrias extractivas - - - - - -
Seguridad y Medio ambiente 176 62 114 2,0 1,4 2,5
 

(*) Personas con edades comprendidas entre 14 y 25 años en el curso escolar 2000-2001.
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